PAGE
2

ПРОЕКТ
	ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
Комитет по социальной политике и защите прав граждан
РЕШЕНИЕ

	 №

	г. Владивосток

	О проекте закона Приморского края              "О внесении изменений в статью 14 Закона Приморского края "О социальной поддержке льготных категорий граждан, проживающих на территории Приморского края"

Рассмотрев и обсудив проект закона Приморского края
"О внесении изменений в статью 14 Закона Приморского края "О социальной поддержке льготных категорий граждан, проживающих на территории Приморского края", подготовленный комитетом, которым предусматривается:

ежемесячная денежная выплата на отопление педагогическим работникам, проживающим в домах с альтернативными источниками отопления в размере 70 процентов от стоимости твердого топлива,
в пределах нормативов, установленных органом исполнительной власти Приморского края, уполномоченным Администрацией Приморского края, исходя из занимаемой площади жилого помещения;
ежегодная денежная выплата в размере 70 процентов от стоимости твердого топлива в пределах нормативов, установленных органом исполнительной власти Приморского края, уполномоченным Администрацией Приморского края, исходя из занимаемой площади жилого помещения, в случае отсутствия документов, подтверждающих приобретение топлива, педагогическим работникам образовательных организаций;

денежная выплата на доставку твердого топлива при отсутствии подтверждающих документов в размере 3000 рублей;
ежегодный перерасчет по заявлению педагогически работников
(на основании представленных документов) если фактические расходы
на отопление либо доставку топлива превышают ежемесячные и ежегодные выплаты, в связи с чем, комитет

РЕШИЛ:

Внести проект закона Приморского края "О внесении изменений
в статью 14 Закона Приморского края "О социальной поддержке льготных категорий граждан, проживающих на территории Приморского края"
в Законодательное Собрание в качестве законодательной инициативы.

Председатель комитета

         И.С. Чемерис